
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

 «Централизованная библиотечная система» 

 

 

 

 
ПРИКАЗ № 39 – о/д 

МБУК “ЦБС”                      17.02.2017г 

 

Об утверждении 

Плана мероприятий по  

улучшению качества работы  

МБУК «ЦБС» 

 

 

 

       На основании  приказа ОМС «Управление культуры» от 10.02.2017 № 32 

«О реализации Предложений Общественного совета по проведению оценки 

качества работы муниципальных учреждений культуры, образовательных 

организаций, в отношении которых ОМС «Управление культуры выполняет 

функции и полномочия учредителя»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  План  мероприятий  по  улучшению качества работы МБУК 

«ЦБС» на 2017 далее План.   (Приложение №1) 

 

2. Довести План до сведения заведующих библиотеками   на совещании 

01.03.2017.  

                                                                                        отв. Матушкина О.М., зав. м/о 

 

3. Разместить  План  на  официальном сайте МБУК «ЦБС» в срок до 23.02.2017 

                                                                  

  отв. Белоусова В.А., зав. Залом эл. инф.  

 

4.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                      Директор МБУК “ЦБС”                               Л.Н. Агапова  

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 39 –о/д от 17.02.2017 
 

 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО  

УЛУЧШЕНИЮ КАЧЕСТВА УСЛУГ (РАБОТЫ) МБУК «ЦБС»  

на 2017 год. 

 

Показатель Мероприятие Планируемый 

срок 

выполнения 

Ответственный  

Комфортность 

условий 

предоставления 

услуг 

 

Приобретение 

переносного 

пандуса в 

библиотеку № 3 

Ноябрь  Малышева Т.И. 

Открытость и 

доступность 

информации  

 

1.Создание 

обновленного сайта 

МБУК «ЦБС» с 

версией для 

слабовидящих 

2.Доступ к 

электронному 

каталогу через 

официальный сайт 

МБУК «ЦБС» 

Апрель  Белоусова В.А. 

Информированность 

о новых изданиях 

Реализация проекта 

«Библиотека и 

издательство – 

новые пути 

взаимодействия» 

Март - апрель Кабанова Н.В. 

Доступность 

получения услуг    

Введение льгот для 

отдельных  

категорий 

пользователей: дети 

до 14 лет, инвалиды 

Апрель  Симонова С.А. 

  


